
   

 

CNR-ICCOM Sede di Firenze 

Via Madonna del Piano 10 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 
Tel. 055 522 5281-78-79 (Segreteria FI) – segreteria.pi@iccom.cnr.it 

PARTITA IVA N. 02118311006 - CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

 

BANDO N. ICCOM.BR.01/2025-PI 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice per la pubblica selezione per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo dell’area “ch-chimica” Progetto 

PRR.AP001.004 “Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing – HPC (Centro Nazionale 01 – 

CN0000013)” Spoke 7 Finanziato nell’ambito del PNRR, missione 4, componente 2, investimento 1.4, 

Finanziato Dall’unione Europea– Nextgenerationeu – CUP B93C22000620006 da usufruirsi presso la sede di 

Pisa dell’Istituto di Chimica dei Composti Organometallici del CNR 

 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165;  

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 

Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 

del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni;  

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni;  

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012);  

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 

l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, 

della legge 12 novembre 2011, n. 183;  

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante 

disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 comma 1 del citato 

Decreto;  

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016;  

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione 

del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473;  

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023;  

VISTO l’art. 6 del bando n. BANDO N. ICCOM.BR.01/2025-PI, n. prot.  159899 del 12/5/2025, il cui avviso 

è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 41 del 27/05/2025 

 

DISPONE 

 

La costituzione della Commissione esaminatrice per la selezione per titoli e colloquio a n. 1 (una) borsa di 

ricerca N. ICCOM.BR.01/2025-PI da usufruirsi presso la sede di Pisa dell’Istituto di Chimica dei Composti 

Organometallici del CNR, nell’ambito del Progetto PRR.AP001.004 “Centre for HPC, Big Data and Quantum 

Computing – HPC (Centro Nazionale 01 – CN0000013)” Spoke 7 Finanziato nell’ambito del PNRR, missione 

4, componente 2, investimento 1.4, Finanziato Dall’unione Europea– Nextgenerationeu – CUP 

B93C22000620006, così composta: 

 



   

 

CNR-ICCOM Sede di Firenze 

Via Madonna del Piano 10 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 
Tel. 055 522 5281-78-79 (Segreteria FI) – segreteria.pi@iccom.cnr.it 

PARTITA IVA N. 02118311006 - CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

Componenti effettivi:  

 

Prof. Daniele Padula   Professore Associato Università di Siena (daniele.padula@unisi.it) 

Dott. Giacomo Prampolini  Ricercatore CNR – ICCOM Pisa (giacomo.prampolini@cnr.it)  

Dott. Samuele Giannini   Ricercatore Università di Pisa (samuele.giannini@unipi.it) 

  

Membri supplenti:  

 

Filippo Lipparini    Professore Associato Università di Pisa (filippo.lipparini@unipi.it) 

Luca Sementa     1° Ricercatore CNR-IPCF Pisa  (luca.sementa@cnr.it) 

 

Le funzioni di segretario della Commissione saranno esercitate da uno dei membri della commissione.  

  

Il presente decreto viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo analogo sul sito 

Internet www.urp.cnr.it  e nel Sistema di selezioni Online https://selezionionline.cnr.it 

 

 

  Il presente provvedimento vale come convocazione della Commissione che si riunirà il giorno 

13.06.2025 alle ore 16.00.  

 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE ICCOM CNR 

                Dr. Claudio Sangregorio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:filippo.lipparini@unipi.it
mailto:luca.sementa@cnr.it
http://www.urp.cnr.it/
http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-06-13T13:59:38+0200
	Claudio Sangregorio




